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Do� nansowanie projektu „Aktywna Rodzina 
fundamentem życia społecznego i zawodowego”

  Gmina Kowala, otrzymała dofi nansowanie na realizację projektu „Aktywna Rodzina fundamentem 
życia społecznego i zawodowego” o wartości 330 000,00 zł w ramach osi priorytetowej IX „Wspie-
ranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem”, działania 9.1 „Aktywizacja społeczno-zawodo-
wa osób wykluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu”, współfi nansowanego przez 
Unię Europejską w ramach EFS zgodnie z RPO WM na lata 2014 - 2020.

Realizatorem projektu będzie 
Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Kowali w partnerstwie 
z Powiatowym Urzędem Pracy 
w Radomiu.
Głównym celem projektu jest ak-
tywizacja społeczna i zawodowa 
grupy 30 osób (24K i 6M) i ich ro-
dzin zagrożonych ubóstwem i wie-

lorakim wykluczeniem społecznym 
z powodu niepełnosprawności 
członka rodziny, przemocy, bez-
robocia, zamieszkujących obszar 
wiejski gminy Kowala na terenie 
woj. mazowieckiego okresie od 
01.09.2017 do 31.12.2018r..
Pomocą zostaną objęte osoby 
zamieszkujące w gminie Kowala, 

korzystające ze świadczeń pomo-
cy społecznej lub kwalifi kujące 
się do objęcia wsparciem pomocy 
społecznej, w tym z powodu bezro-
bocia, ubóstwa, niskiego wykształ-
cenia,  wielorakiego wykluczenia 
społecznego, osoby korzystające 
z PO PŻ, osoby z niepełnospraw-
nością.

Uczestnicy zostaną podzieleni na 
III grupy szkoleniowe tj.:
1)     I grupa – 15 osób z rodzinami,
2)     II grupa – 5 rodzin z dzieckiem 
niepełnosprawnym,
3)     III grupa – 10 osób zakwa-
lifi kowanych do III profi lu pomocy 
zgodnie z ustawą z dnia 20 kwiet-
nia 2004 r. o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy.
W ramach realizacji projektu ofero-
wane będą następujące działania: 
indywidualna diagnoza potrzeb, 
która pozwoli na zastosowanie róż-
norodnych, kompleksowych, zin-
dywidualizowanych form wsparcia, 

dopasowanych do poziomu możli-
wości potrzeb uczestników,
szkolenia i warsztaty podnoszące 
kompetencje w zakresie powrotu 
na rynek pracy,
realizacja Programu Aktywizacja 
i Integracja,
prace społecznie użyteczne,
wsparcie fi nansowe w postaci zasił-
ków celowych,
wykłady edukacyjne w zakresie 
profi laktyki uzależnień, zdrowego 
stylu życia, bezpieczeństwa w sie-
ci,
zajęcia dla dzieci w ferie i wakacje,
dyżury specjalistów (psycholog, pe-

dagog, prawnik, terapeuta),
warsztaty podnoszące kompeten-
cje opiekuńczo-wychowawcze,
warsztaty nt. niepełnosprawności, 
niedyskryminacji i tolerancji.
Rekrutacja po podpisaniu umo-
wy o dofinansowanie projektu 
będzie trwała od 1 do 14 wrześ-
nia 2017r. 
Bliższe informacje na temat bez-
płatnego udziału w projekcie można 
uzyskać osobiście w Biurze Pro-
jektu – Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Kowali, Kowala 105A, 
26-624 Kowala, telefonicznie 48 610-
17-60 wew. 23, 25, 26, 43, 58.


